
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y TURISMO
3660 Resolución de 10 de febrero de 2026, de la Subsecretaría, por la que se 

designan los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo para 
ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Titulados 
Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Industria, Comercio y 
Turismo, especialidad de Metrología, convocado por Resolución de 10 de 
diciembre de 2025.

El anexo VII. Órgano de selección, de la Resolución de 10 de diciembre de 2025, de 
la Subsecretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre y promoción interna, en la Escala de Titulados Superiores de 
Organismos Autónomos del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, especialidad de 
Metrología, y se encomienda la gestión material de las pruebas selectivas al Centro 
Español de Metrología, O.A., M.P. (BOE de 19 de diciembre de 2025), establece que «los 
miembros del Tribunal titular y suplente se designarán mediante Resolución de la 
Subsecretaría de Industria y Turismo que se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» 
con anterioridad o simultáneamente a la publicación de las listas provisionales de 
admitidos y excluidos».

En virtud de lo cual resuelvo: designar al Tribunal calificador de la fase de oposición 
de las pruebas selectivas para el ingreso por el sistema general de acceso libre en la 
Escala de Titulados Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Industria, 
Comercio y Turismo, especialidad de Metrología, correspondiente a la OEP de 2025:

I. Tribunal titular

– Presidente: Don Salustiano Ruiz González. Escala de Científicos Superiores de la 
Defensa (6154).

– Secretaria: Doña María José Martín Hernández. Escala de Técnicos Superiores 
Especializados de Organismos Públicos de Investigación (6155).

– Vocales:

● Doña Yolanda Álvarez Sanmamed. Escala de Titulados Superiores de OOAA de 
MINCOTUR (5600B).

● Don Guillermo Díaz García. Cuerpo Superior de Técnicos de Instituciones 
Penitenciarias (0902).

● Doña Tamara de San Teodoro Rodrigo. Cuerpo de Ingenieros Industriales del 
Estado (0700).

● Don Marc Abrines Escobar. Escala de Titulados Superiores de OOAA de 
MINCOTUR (5600A).

● Doña Alicia Sáez Serrano. Escala de Titulados Superiores de OOAA de 
MINCOTUR (5600B).

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Martes 17 de febrero de 2026 Sec. II.B.   Pág. 24726

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-3
66

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



II. Tribunal suplente

– Presidenta: Doña María del Mar Pérez Hernández. Escala de Titulados Superiores 
de OOAA de MINCOTUR (5600B).

– Secretario: Don Marcos Gutiérrez del Olmo. Escala de Científicos Superiores de la 
Defensa (6154).

– Vocales:

● Doña María Isabel Calzado Guijarro. Escala de Titulados Superiores de OOAA de 
MINCOTUR (5600B).

● Don Raúl Caballero Santos. Escala de Titulados Superiores de OOAA de 
MINCOTUR (5600B).

● Doña María Belén Martín Blasco. Escala de Técnicos Superiores Especializados 
de Organismos Públicos de Investigación (6155).

● Don Vicente Yagüe Alcaraz. Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado (0700).
● Doña Noelia Almela Fructuoso. Escala de Titulados Superiores de OOAA de 

MINCOTUR (5600A).

Madrid, 10 de febrero de 2026.–El Subsecretario de Industria y Turismo, Pablo Garde 
Lobo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 42 Martes 17 de febrero de 2026 Sec. II.B.   Pág. 24727

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
26

-3
66

0
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-16T18:31:49+0100




